Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 12-09-2024
Insolventienummer F.08/22/10
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000217367:F001
Datum uitspraak 01-02-2022
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr W. van der Kolk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hengst Footwear B.V. 01-03-2022
1

Gegevens onderneming

Failliet is de besloten vennootschap Hengst Footwear B.V., ingeschreven in het 01-03-2022
handelsregister KvK onder nr. 05023413, statutair gevestigd te 1
Steenwijkerland. Failliet was werkzaam vanuit haar locatie in Steenwijk aan

het adres Broekslagen 8.

Activiteiten onderneming

Blijkens omschrijving in handelsregister KvK: Groothandel in schoenen, import, 01-03-2022
export en groothandel in kleding en schoeisel. 1

De onderneming ontwikkelt schoeisel met zelf ontwikkelde labels en merken.
De productie vindt plaats in diverse fabrieken in China. Failliet heeft haar eigen
distributiecentrum, gevestigd in Steenwijk. Vanuit failliet wordt circa 95% van
de voorraad geleverd aan retailers in Duitsland, met name aan (laagsegment)
schoenenketens.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 8.363.370,00 € -547.855,00 € 5.206.368,00

2019 €10.106.210,00 € 138.235,00 €6.210.976,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b7bdcd9f-7583-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=80cda606-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vermelde gegevens zijn overgenomen uit de (gecontroleerde) jaarrekening 01-03-2022

2020. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-03-2022
20

1
Toelichting
2019: 25
2020: 20
Boedelsaldo

01-03-2022
€ 10.883,20

1

01-06-2022
€ 95.590,95

2
Toelichting
Het boedelsaldo is vermeerderd door de verkoop van de activa.

01-09-2022
€ 16.799,35

3
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is door de rechtbank tussentijds een bedrag
van € 63.305,- exclusief btw aan faillissementskosten vastgesteld en door de
boedel voldaan.

01-12-2022
€ 15.904,34

4
Toelichting
Er zijn enkele betalingen gedaan in verband met gemaakte kosten in de
buitenlandse procedure.

01-03-2023
€ 37.591,48

5
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is van BNP Paribas Polen het saldo van een
rekening van failliet vrijgegeven. Zie daarover verder hierna onder hoofdstuk
3.8.

31-08-2023
€ 44.443,66

7
Toelichting

In de afgelopen periode is door de boedel een betaling van een debiteur
ontvangen van € 6.852,18. De status van deze betaling is niet geheel duidelijk.
Dit wordt nog onderzocht.



€ 44.443,66 30-11-2023

8
05-03-2024
€ 44.440,16
9
13-06-2024
€ 9.583,84 10
Toelichting
Na vaststelling door de rechtbank is een bedrag van € 25.748,80 inclusief btw
aan faillissementskosten (salaris en verschotten) ten laste van de
boedelrekening gebracht. Verder is een ontvangen betaling op verpande
vorderingen aan de pandhouder doorgeleid. Zie daarvoor verder hoofdstuk 3.
12-09-2024
€ 9.578,59 11
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 5,25 aan debetrente op
de boedelrekening afgeboekt.
Verslagperiode
van 01-03-2022
1
1-2-2022
t/m
1-3-2022
van 01-06-2022
2
2-3-2022
t/m
1-6-2022
van 01-09-2022
3
2-6-2022
t/m
1-9-2022
van 01-12-2022
4
2-9-2022
t/m
1-12-2022
van 01-03-2023
5
2-12-2022

t/m



1-3-2023

van
2-3-2023
t/m
1-6-2023
van
2-6-2023
t/m
31-8-2023
van
1-9-2023
t/m
30-11-2023
van
1-12-2023
t/m
5-3-2024
van
6-3-2024
t/m
13-6-2024
van
14-6-2024
t/m

12-9-2024

01-06-2023
[ 6

31-08-2023
=K

30-11-2023
EE

05-03-2024
EE

13-06-2024
10

12-09-2024

11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 81 uur 12 min
2 108 uur 24 min
3 25 uur 30 min
4 10 uur 42 min
5 4 uur 6 min
6 18 uur 36 min
7 7 uur 18 min
8 6 uur 0 min
9 7 uur 54 min
10 5 uur 6 min
11 2 uur 18 min
totaal 277 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In de eerst verslagperiode is met name tijd en aandacht besteed aan 01-03-2022
inventarisatie, gesprekken met gegadigden voor een algehele doorstart, 1
contacten met de bank/pandhouder over activa/zekerheden en lopende

verplichtingen en gesprekken over de aanspraken van de Douane over nog te

betalen invoerrechten. Voorst is aandacht besteed aan de

uitvoering/gestanddoening van een aantal transacties met Chinese

leveranciers en Duitse afnemers, hetgeen uiteindelijk (nog) niet is gelukt. Ten

slotte vroeg en vraagt de afhandeling van de ontslagen buitenlandse

werknemers de nodige tijd.

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan de 01-06-2022
verkoop/overdracht van de (verpande) activa en afwikkeling daarvan. Eris in 2

dat kader veelvuldig overleg gevoerd met de douane, de bestuurders van

failliet en de koper over de aangifte en betaling van de invoerrechten over de

verkochte (maar nog niet ingeklaarde) voorraad. Voorts is de nodige tijd

besteed aan de afhandeling van aanspraken van buitenlandse (Chinese,

Viethamese) leveranciers, aan hun rechten (en/of de rechten van de boedel)

op goederen die zich nog in opslag bij de vervoerder of varend onderweg

bevonden en aan de aanspraken van (gedupeerde) afnemers van de

goederen.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Hengst Footwear B.V. is opgericht op 24 juni 1969. De onderneming was 01-03-2022
daarvoor - in andere rechtsvormen - reeds actief vanaf 1901. Enig 1
aandeelhouder is Hengst Nederland B.V. Aandeelhouder van Hengst Nederland



B.V. is Hengst Holding B.V. Aandeelhouder van Hengst Holding B.V. is Stichting
Administratiekantoor Hengst Holding B.V. waarvan de bestuurders zijn de heer
J.S. Hengst en mevrouw K.I.M. Hengst (broer en zus). De bestuurder van
Hengst Footwear was (laatstelijk) Hengst Nederland B.V., indirect derhalve de
heer en mevrouw Hengst voornoemd. Vanaf 1 mei 2021 tot 27 januari 2022
was de heer R. de Leeuw (mede)bestuurder van failliet.

1.2 Lopende procedures

Nog niet van gebleken. 01-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

Failliet heeft diverse verzekeringen afgesloten middels een 01-03-2022
bedrijvencompactpolis bij Interpolis, 0.a. een inventaris/goederen verzekering 1

en verzekeringen tegen bedrijfsaansprakelijkheid en milieuschade. De nog

benodigde verzekeringen, met name ten behoeve van de bedrijfsmiddelen en

voorraden, worden aangehouden zolang deze zaken nog niet zijn verkocht. De

premie voor deze verzekering is voldaan door de pandhouder. De curator zal

de verzekeringen waar mogelijk en wenselijk beéindigen tegen de eerst

mogelijke datum.

Alle lopende verzekeringen zijn nu beéindigd. 01-06-2022
2

1.4 Huur

Failliet exploiteert haar onderneming vanuit bedrijfsruimten (kantoren en 01-03-2022

magazijnen) aan het adres Broekslagen 8 in Steenwijk. Deze bedrijfsruimten 1

worden gehuurd van Hengst Vastgoed B.V. Deze huurovereenkomst is door mij
opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van 3 maanden.

Failliet huurt showroomruimten op het adres Buizerdlaan 6 te Nieuwegein.
Deze huurovereenkomsten zijn door mij opgezegd met inachtneming van een
opzegtermijn van 3 maanden.

Failliet huurt voorts nog een locatie (kleine werkruimte voor buitenlandse
werknemer) op het adres Hauptstrasse 41 in Tarrenz (Oostenrijk). Met de
verhuurder ben ik in overleg over beéindiging van deze huur per heden (1
maart 2022).

Ten slotte huurt failliet een showroomruimte op het adres Campus 1 in
Mainhausen (Duitsland). Deze huurovereenkomst is in goed overleg met de
verhuurder beéindigd op basis van wederzijds goedvinden per 28 februari
2022.

De huur van de bedrijfsruimten van failliet is in overleg (eerder) beéindigd met 01-06-2022
ingang van 7 april 2022. 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de aandeelhouder/bestuurder van failliet is de oorzaak van het 01-03-2022
faillissement een optelsom van verschillende omstandigheden. Sinds 2020 1
hebben de resultaten van failliet onder druk gestaan als gevolg van

omzetverlies - mede - door de coronacrises en vanwege een (forse) stijging

van de containerprijzen. Die hogere containerprijzen konden vanwege

gemaakte prijsafspraken niet aan afnemers worden doorberekend, waardoor

de goederen met verlies moesten worden uitgeleverd. Failliet kon de mede

hierdoor ontstane liquiditeitsproblemen uiteindelijk niet het hoofd bieden (en

kon onder andere de lonen niet meer betalen), waardoor zij zich genoodzaakt

zag haar eigen faillissement aan te vragen.

De curator onderzoekt dit nog en zal in volgende verslaglegging nader ingaan
op oorzaken en achtergronden van het faillissement.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-03-2022
1
18

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-03-2022
1
20

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-2-2022 18

totaal 18



2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met de werknemers na verkregen 01-03-2022
machtiging op 3 februari 2022 opgezegd tegen de eerst daarvoor in 1
aanmerking komende datum. Het UWV is geinformeerd over het faillissement.

Eris een centrale intake door het UWV op locatie van gefailleerde

georganiseerd. Die bijeenkomst heeft op 6 februari 2022 plaatsgevonden.

Twee werknemers bleken woonachtig en werkzaam in het buitenland
(Duitsland en Oostenrijk). Aangezien op deze arbeidsovereenkomsten
vermoedelijk geen Nederlands recht van toepassing is verlopen deze
ontslagtrajecten afwijkend. Deze werknemers komen niet in aanmerking voor
loonovername door het UWV. De curator is met de
advocaten/vertegenwoordigers van deze werknemers in contact waarbij wordt
bezien of de werknemers voor een (buitenlandse) insolventie uitkering in
aanmerking kunnen worden gebracht.

Een van de buitenlandse werknemers heeft de curator gedagvaard voor de 01-06-2022
Duitse rechter in verband met de ontslagaanzegging. De curator is nog in 2
overleg met (de advocaat van) deze werknemer over een minnelijke regeling,

mede om hem in aanmerking voor een insolventie-uitkering te laten komen.

Verder heeft de curator - gedurende de tijd dat de doorstart nog niet was
geformaliseerd - enkele keren met het personeel gesproken over de status
van de doorstart en over hun rechten en verplichtingen. mede in verband met
de douaneregels ter zake de nog aanwezige voorraden.

Met de Duitse werknemer is, met instemming van de rechter-commissaris, een 01-09-2022

minnelijke regeling tot stand gebracht. Hij heeft inmiddels van de Duitse 3
uitvoeringsinstellingen een insolventie-uitkering ontvangen.

Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken. 01-03-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris / bedrijfsmiddelen € 70.000,00

totaal € 70.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel behoren kantoormeubelen/inventaris, kantoorapparatuur,

stellingen, bedrijfsinventaris. Deze zaken zijn verpand aan de Rabobank. De

zaken zijn inmiddels getaxeerd.

De bedrijfsmiddelen zijn - als onderdeel van een doorstart - verkocht aan
Skogstra B.V. Zie daarover verder hoofdstuk 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft tot heden voor een bedrag van € 477.552,- aan vorderingen

ingediend, voor welke vorderingen het fiscaal bodemvoorrecht geldt. De
curator zal de verkoopopbrengst voor de fiscus opeisen c.q. reserveren.

Door de fiscus is inmiddels voor een bedrag van € 518.190,- aan vorderingen

ingediend, voor welke vorderingen het fiscaal bodemvoorrecht geldt. De
curator zal de verkoopopbrengst voor de fiscus reserveren.

Als aanvulling op eerdere verslaglegging wordt nog vermeld dat van de

verkoopopbrengst een bedrag van € 35.000,- voor de fiscus is gereserveerd
(in verband met het bodemvoorrecht). De andere helft is aan de pandhouder

afgedragen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, contacten/correspondentie met de pandhouder over
uitwinning/verkoop.

Contacten/correspondentie met pandhouder Rabobank,
verkoopwerkzaamheden, correspondentie en overleg/gesprekken met de
(advocaat van) kopers en bestuurders van failliet, opmaken
koopovereenkomst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bulkvoorraad schoeisel € 500.000,00
totaal € 500.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de magazijnen van failliet ligt nog een bulkvoorraad schoeisel (ca. 365.000
paar). Deze voorraad is verpand aan de Rabobank. De voorraad is inmiddels

getaxeerd. Het betreft formeel nog niet ingeklaarde goederen, zodat over
deze voorraad nog invoerrechten en btw moet worden afgedragen aan de
Douane/belastingdienst.

De voorraad is - als onderdeel van een doorstart - verkocht aan Kooistra.com

B.V. Zie daarover verder hoofdstuk 6. Koper voldoet behalve de koopprijs

tevens de over de voorraad (door failliet) nog te betalen invoerrechten, welke

volgens opgave van de douane ongeveer € 300.000,- zouden bedragen.

01-03-2022

1

01-06-2022
2

01-03-2022

1

01-06-2022
2

01-12-2022
=k

01-03-2022
1

01-06-2022

2

01-03-2022
1

01-06-2022
E 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, contacten met de pandhouder over uitwinning/verkoop, 01-03-2022
contacten/correspondentie met de Douane. 1
Contacten/correspondentie met pandhouder Rabobank, 01-06-2022
verkoopwerkzaamheden, correspondentie en overleg/gesprekken met de 2
(advocaat van) kopers en bestuurders van failliet, opmaken

koopovereenkomst.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldo ABN € 10.883,20
immateriéle activa € 40.000,00
banksaldo BNP Paribas (Polen) € 21.819,63 € 7.393,41
totaal €72.702,83 € 7.393,41

Toelichting andere activa

Banksaldo ABN 01-06-2022
Het banksaldo bij ABN AMRO Bank valt onder het bereik van het pandrecht van 2
Rabobank. Het saldo is doorgeleid naar de Rabobank (minus boedelbijdrage).

Banksaldo BNP Paribas

Er blijkt nog sprake te zijn van een creditsaldo op een bankrekening in Polen
bij BNP Paribas. Ook dit saldo (vordering) valt onder het pandrecht van
Rabobank. De curator is doende met de incasso van het saldo tegen betaling
van een boedelbijdrage door de pandhouder. Het is onduidelijk hoeveel het
saldo bedraagt, maar dat zou omstreeks € 20.000,- moeten zijn.

Immateriéle activa

De immateriéle activa is - als onderdeel van een doorstart - verkocht aan
Skogstra B.V. Zie daarover verder hoofdstuk 6. Een deel van deze activa valt
onder het bereik van het pandrecht van de Rabobank.

Banksaldo BNP Paribas 01-09-2022
Het bedrag is nog niet van de bank ontvangen. De incasso van het saldo 3
verloopt moeizaam. Aan de bank zijn desgevraagd notariéle verklaringen - en

aanvullende notariéle verklaringen - (en officiéle vertalingen daarvan) over

onder andere de bevoegdheden van de rechtbank en curator en over de

boedelrekening toegezonden (inclusief de nodige apostilles). Betaling wordt nu

evenwel binnenkort verwacht.

Het bedrag is nog steeds niet van de bank ontvangen. De Poolse BNP Paribas 01-12-2022
bank heeft opnieuw om aanvullende (notarieel gelegaliseerde) verklaringen 4
gevraagd. De curator heeft de bemiddeling van BNP Paribas Amsterdam

ingeroepen. Wordt vervolgd.

Recent is eindelijk (na bemiddeling door BNP Paribas Amsterdam) het saldo van 01-03-2023
een door failliet bij BNP Paribas Polen aangehouden rekening vrijgegeven en 5

door de boedel ontvangen. Het betreft een bedrag van € 21.819,63. Met de

pandhouder is afgesproken dat de door de boedel gemaakte kosten worden

vergoed alsmede dat een boedelbijdrage zal worden voldaan. De curator is

nog doende met de afrekening.



Aan de pandhouderis een voorstel gedaan ter zake de vergoeding van
gemaakte kosten en de boedelbijdrage.

Banksaldo BNP Paribas

De pandhouder heeft met het voorstel ter zake de vergoeding van gemaakte
kosten en de boedelbijdrage ingestemd. Aangezien ook een derde (partij aan
wie een deel van de vorderingen is verkocht) aanspraak heeft op een deel van
het BNP Paribas saldo heeft de curator die ook in de financiéle afwikkeling
betrokken. Dit loopt nog.

De curator verwacht deze kwestie binnenkort af te handelen.

De financiéle afhandeling met de pandhouders is nog niet geheel afgewikkeld.
Dat zal binnenkort wel het geval zijn.

Het aan de pandhouder (Rabobank) toekomende deel van het ontvangen
banksaldo bij BNP Paribas (€ 16.582,92) is inmiddels, na aftrek van de door de
boedel gemaakte kosten en een boedelbijdrage (€ 7.393,41), aan de
pandhouder voldaan. Aan de pandhouder werd derhalve een bedrag van €
9.189,51 voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contacten/correspondentie met Rabobank/Rabo Factoring, BNP Paribas
(Polen). Verkoopwerkzaamheden, correspondentie en overleg/gesprekken met
de (advocaat van) kopers en bestuurders van failliet, opmaken
koopovereenkomst.

Contacten/correspondentie met BNP Paribas (Polen), notaris, vertaalburo en
bestuurder van failliet.

Contacten/correspondentie met BNP Paribas (Polen), notaris en BNP Paribas
Amsterdam.

Contacten/correspondentie met BNP Paribas (Polen), notaris en BNP Paribas
Amsterdam.

Contact met de pandhouder en bestuurder inzake het dossier BNP Paribas
Polen.

01-06-2023
[ 6

31-08-2023
E7

30-11-2023
8

05-03-2024
9

13-06-2024
10

01-06-2022
[ 2

01-09-2022
3

01-12-2022
Bk

01-03-2023
ER

01-06-2023
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting €1.171.321,65 € 355.000,00

totaal €1.171.321,65 € 355.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens een debiteurenlijst per datum 31-01-2022 is sprake van een
debiteurenpost van € 1.171321,65. De vorderingen zijn rechtsgeldig verpand
aan Rabobank Factoring B.V., die een factoringfinanciering aan gefailleerde
heeft verstrekt. De totale vordering uit hoofde van deze financiering bedroeg
per 28-02-2022 € 1.454.194 te vermeerderen met rente, provisie en kosten.
Rabo Factoring heeft de uitwinning van de debiteuren inmiddels zelf ter hand
heeft genomen c.q. uitbesteed aan NTAB Alcore.

De debiteurenportefeuille is - in het kader van een doorstart en in
samenspraak met de pandhouder en voor zover nog niet geind door de

pandhouder - verkocht aan Skogstra.com B.V. Zie daarvoor verder hoofdstuk 6.

Door de boedelis in de afgelopen periode een betaling ontvangen van een
debiteur voor een bedrag van € 6.852,18. Het is niet geheel duidelijk wat de
status van die betaling is. De curator onderzoekt dit nog.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, contacten met pandhouder over uitwinning. De boedel verleent
medewerking aan de incasso tegen voldoening van een boedelbijdrage.

Contacten/correspondentie met pandhouder Rabobank,
verkoopwerkzaamheden, correspondentie en overleg/gesprekken met de
(advocaat van) kopers en bestuurders van failliet, opmaken
koopovereenkomst.

In enkele gevallen is nog met debiteuren gecorrespondeerd over voldoening
van de openstaande posten.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.226.202,00
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft melding gemaakt van een vordering op failliet per 28-01-
2022 van € 2.226.202,-, te vermeerderen met rente, provisie en kosten. De

01-03-2022
1

01-06-2022
& 2

31-08-2023

7

01-03-2022

1

01-06-2022
2

01-09-2022
3

01-03-2022

1



vordering vloeit voort uit verstrekte geldleningen, rekeningcourant
verhoudingen en verstrekte bankgaranties. Voor de financiering zijn tevens
Hengst Holding B.V., Hengst Mondial B.V., Hengst Nederland B.V., Hengst
Footwear B.V., Hengst Vastgoed B.V. en The Fabs Factory B.V. hoofdelijk
aansprakelijk.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van meerdere leasecontracten ter zake auto's, kantoorapparatuur 01-03-2022
en andere bedrijfsmiddelen. De curator is met de betreffende 1
leasemaatschappijen in contact over het beéindigen van de contracten en het

terugnemen van de auto en andere zaken. Er is geen sprake van financial

lease- of andere contracten met daarin een (over)waarde voor de boedel.

De leasecontracten zijn beéindigd, de leaseobjecten zijn teruggegaan naar de 01-06-2022
leasemaatschappijen. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft de navolgende zekerheden aan de Rabobank verstrekt: 01-03-2022

mE1

e Verpanding van voorraden, inventaris, rechten en vorderingen;

e Wederzijdse zekerhedenregeling Rabobank en Rabobank Factoring;

e Contragarantie voor de Rabobankgarantie van € 105.000 aan de
Douane.

Aan Rabo Factoring werden de navolgende zekerheden verstrekt:

e Verpanding van debiteuren- en alle overige vorderingen;

e Verpanding van voorraden;

e Verpanding rechten uit de kredietverzekeringen bij Euler Hermes;

e Verpanding rechten uit de voorraad-/transportverzekering Interpolis;
e Wederzijdse zekerhedenregeling tussen Rabobank en Rabo Factoring.

Voor alle hiervoor vermelde vorderingen zijn de volgende zekerheden door
derden verstrekt:

e Borgtochten afgegeven door J.S. Hengst en door K.I.M. Hengst (middellijk
bestuurders);

e Een garantie van de Staat gekoppeld aan een aantal leningen;

e Verstrekking van pandrechten en hypotheekrecht door aan Hengst
gelieerde vennootschappen.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft de uitwinning van zekerheden vooralsnog opgeschort in 01-03-2022
verband met het onderzoek van de curator naar de mogelijkheden van een 1
doorstart van de onderneming. In dat geval zal de curator (in overleg met de

bank) de activa (c.q. zekerheden) onderhands verkopen.

De curator heeft - in samenspraak met de pandhouders - de activa onderhands 01-06-2022
verkocht. Zie daarover nader hoofdstuk 6. 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door een aantal crediteuren is een beroep gedaan op een 01-03-2022
eigendomsvoorbehoud. De curator is nog doende met de afhandeling van deze 1
aanspraken.
Deze aanspraken zijn afgehandeld. 01-06-2022
2
5.6 Retentierechten
Nog geen beroep op gedaan. 01-03-2022
1
5.7 Reclamerechten
Nog geen beroep op gedaan. 01-03-2022
1
5.8 Boedelbijdragen
01-03-2022
Toelichting
1
Indien en voor zover de boedel werkzaamheden verricht in het kader van de
uitwinning van zekerheden zullen de pandhouders daarvoor in overleg een
boedelbijdrage dienen te voldoen.
Voor de door de curator bestede tijd ten behoeve van de debiteurenincasso is
een eerste boedelbijdrage afgesproken van € 300,- excl. btw.
01-06-2022
€ 25.275,00
2
Toelichting
Voor de werkzaamheden van de curator in het kader van de onderhandse
verkoop van verpande activa (zie hierna hoofdstuk 6) heeft de pandhouder
een bedrag van € 25.000,- excl. btw voldaan. In totaal is nu een bedrag van €
25.275,- excl. btw aan boedelbijdragen ontvangen.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Contacten met Rabobank over vorderingen en zekerheden en uitwinning van 01-03-2022
zekerheden. 1
Contacten/overleg met Rabobank over de uitwinning van zekerheden/verkoop 01-06-2022
van verpande activa. 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van voortzetting van de onderneming (na faillietverklaring). 01-03-2022
De bedrijfsactiviteiten zijn gestaakt, er zijn geen goederen meer verkocht c.qg. 1
uitgeleverd.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft met enkele gegadigden voor algehele overname van activa en 01-03-2022
bedrijfsactiviteiten contact gehad. De curator heeft (na overleg met de 1
pandhouder) een biedingsprocedure georganiseerd. De curator is op dit

moment met een van hen in gesprek over algehele koop/verkoop en een

doorstart van de onderneming c.q. activiteiten. Van de uitkomsten hiervan kan

ik nu nog geen verslag doen.

Er waren twee gegadigden voor algehele overname van de activa en 01-06-2022
bedrijfsactiviteiten (algehele doorstart). De curator heeft met de hoogste 2
bieder (Hengst Groep B.V.) verder onderhandeld over een overname. De

overname is feitelijk gefinancierd door twee andere betrokken partijen, aan

wie de activa is verkocht. De bedrijffsmiddelen, handelsvorderingen en

immateriéle activa zijn verkocht voor een bedrag van € 465.000,-. De voorraad

is verkocht voor een bedrag van € 500.000,-, waarbij tevens de invoerrechten

over de nog niet ingeklaarde voorraad (volgens opgave van de douane

ongeveer een bedrag van € 300.000) door de koper worden voldaan. De
bedrijfsactiviteiten zijn voortgezet vanuit dezelfde locatie in Steenwijk, waarbij

een groot deel van de ex-werknemers bij Hengst Groep in dienst is getreden.

De activa is derhalve verkocht voor een bedrag van in totaal € 965.000,-.

6.5 Verantwoording

De curator heeft de rechter-commissaris verslag gedaan van het 01-06-2022
verkoopproces en de uitkomsten daarvan. De activa is door een externe 2
partijen getaxeerd, de voorraad zelfs door twee taxateurs. De rechter-

commissaris heeft met de verkoop(voorwaarden) ingestemd.

De activa was grotendeels verpand aan de Rabobank/Rabo Factoring. De
pandhouders zijn daarom nauw betrokken geweest bij het verkoopproces en
hebben eveneens met de verkoop(voorwaarden) ingestemd.



6.6 Opbrengst

€ 965.000,00
Toelichting

De verkoopopbrengst is voor het grootste deel doorgeleid naar de
pandhouders. De boedel heeft de verkoopopbrengst van de bodemzaken (€
35.000,-) onder zich gehouden in verband met de fiscale voorrechten van de
belastingdienst alsmede de niet verpande immateriéle activa. De pandhouders
hebben aan de boedel een boedelbijdrage voldaan van € 25.000,-.

6.7 Boedelbijdrage

€ 25.000,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Diverse contacten met gegadigden voor algehele overname, andere
gegadigden en pandhouder.

Gesprekken met gegadigden, werkzaamheden ter zake de biedingsprocedure,
verkoop/onderhandelingen, taxaties, opmaken overeenkomsten, gesprekken
met kopers, bestuurders, personeel en douane, contacten met rechter-
commissaris.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie werd in eigen beheer gedaan en deels ook met externe
administratieve ondersteuning. Er was tevens ondersteuning door een
accountantskantoor, die ook de jaarrekeningen opmaakte. De curator doet nog
onderzoek naar de boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn de afgelopen jaren steeds tijdig gedeponeerd. De
laatst gedeponeerde jaarrekening betreft die over 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Over de jaarrekening 2020 is door de accountant een controleverklaring
afgegeven.

01-06-2022

2

01-06-2022
2

01-03-2022
1

01-06-2022

2

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan c.q. een eventuele vordering tot
volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

Toelichting

De curator zal de komende verslagperiode het onderzoek verder ter hand
nemen.

Toelichting

De curator is nog doende met onderzoek. Daarover kunnen nu nog geen
inhoudelijke mededelingen worden gedaan.

Toelichting

De curator tracht het onderzoek de komende periode af te handelen en met
bevindingen te komen. Er kunnen nu nog geen inhoudelijke mededelingen
worden gedaan.

Toelichting

Met de bestuurderis een nader gesprek gevoerd over de oorzaken van het
failissement en de (financiéle) handelwijze van het bestuur in de afgelopen
jaren. Het onderzoek is nog niet afgerond.

Toelichting

De curator verwacht dat het onderzoek binnenkort kan worden afgerond. De
curator heeft de rechter-commissaris over het verloop van dit onderzoek
separaat bericht.

Toelichting

Het onderzoek kon nog niet geheel worden afgerond. De curator verwacht
binnenkort zijn bevindingen gereed te hebben.

Toelichting

De curator heeft het onderzoek afgerond en zijn voorlopige bevindingen aan
de rechter-commissaris voorgelegd. In een volgend verslag zal de curator
hierover inhoudelijke mededelingen doen.

Toelichting

01-03-2022

1

01-03-2022
1

01-09-2022
E3

01-12-2022
E 4

01-03-2023
ER

01-06-2023
6

31-08-2023
Ei

30-11-2023
8

05-03-2024
9

13-06-2024
10



Het rechtmatigheidsonderzoek heeft naar het oordeel van de curator
aanwijzingen opgeleverd voor mogelijk onbehoorlijk bestuur. De curator heeft
onderzocht of en in hoeverre de gezamenlijke schuldeisers daardoor zijn
benadeeld en of de bestuurders voor dat nadeel aansprakelijk zijn te houden
en zo ja op welke grondslag(en). De curator heeft de bevindingen aan de
rechter-commissaris voorgelegd. De curator is tot de voorlopige conclusie
gekomen dat er vooralsnog onvoldoende grondslag is voor
aansprakelijkstelling van de bestuurders.

7.6 Paulianeus handelen

01-03-2022
Toelichting

1
Nog in onderzoek.

01-09-2022
Toelichting

3
De curator zal de komende verslagperiode het onderzoek verder ter hand
nemen.

01-12-2022
Toelichting

ER
De curatoris nog doende met onderzoek. Daarover kunnen nu nog geen
inhoudelijke mededelingen worden gedaan.

01-03-2023
In onderzoek

5
Toelichting
De curator tracht het onderzoek de komende periode af te handelen en met
bevindingen te komen. Er kunnen nu nog geen inhoudelijke mededelingen
worden gedaan.

01-06-2023
In onderzoek

6

05-03-2024
Nee

EE
Toelichting
Er is de curator na gedaan onderzoek niet gebleken van aanwijzingen voor
paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator is nog doende met het onderzoek. Op dit moment kunnen hierover 01-06-2023
nog geen inhoudelijke mededelingen worden gedaan. 6
De curator verwacht dat het onderzoek binnenkort kan worden afgerond. Op 31-08-2023
dit moment kunnen hierover nog geen inhoudelijke mededelingen worden 7

gedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 37.870,50
Toelichting

Er zijn boedelvorderingen (2) aangemeld ter zake huur.
Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.

€ 149.783,07
Toelichting

Door het UWV is inmiddels een boedelvordering aangemeld ten bedrage van €
111.515,-.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 477.552,00
Toelichting

Betreft niet betaalde loonheffing over april 2020 t/m oktober 2021.

€ 766.352,16
Toelichting

In de afgelopen periode zijn vorderingen aangemeld ter zake niet betaalde
loonheffing over november t/m december 2021. In totaal is een vordering ter
zake niet betaalde loonheffing aangemeld van € 518.190,-. Tevens is een
vordering aangemeld door de douane/belastingdienst van € 248.162,16 over
2000/2021.

€ 936.462,25
Toelichting

Door de belastingdienst zijn aanvullend nog vorderingen ter zake loonheffing
ingediend over de maanden november en december 2021. De door de douane
aangemelde vordering bedraagt nu € 417.829,25.

01-06-2022
2

01-09-2022
3

01-03-2022

1

01-06-2022
2

01-09-2022
3



8.3 Pref. vord. UWV

€ 83.689,36
Toelichting

De vordering van het UWV betreft door haar overgenomen
loonbetalingsverplichtingen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 13.345,30
Toelichting

Betreft vorderingen van buitenlandse werknemers/uitvoeringsinstellingen ter
zake overgenomen verplichtingen (loon en sociale premies).

€ 45.300,45
Toelichting

Het betreft hier aangemelde vorderingen van buitenlandse werknemers en
uitvoeringsinstellingen. De curator vermoedt dat hierin dubbeltellingen zitten,
hetgeen nog nader zal worden onderzocht.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

34
Toelichting

Blijkens een interne crediteurenlijst d.d. 31-01-2022 was sprake van een
schuldpositie van € 2.215.445,-. Naar verwachting zullen de komende periode
nog meer vorderingen worden aangemeld.

59

67

68

71

72

01-09-2022

3

01-06-2022
[ 2

01-09-2022
E3

01-03-2022
1

01-06-2022
& 2

01-09-2022
E3

01-12-2022
Bk

01-06-2023
6

31-08-2023
&7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€771.776,98

€ 1.896.204,93

€1.900.407,63

€ 1.900.635,73

€ 1.902.851,48
Toelichting

Er zijn enkele vorderingen toegevoegd aan de lijst.

€ 2.223.375,48
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is door het UWV voor een bedrag van €
320.524,=aan vorderingen aangemeld ter zake terug te betalen NOW gelden
(teveel ontvangen bevoorschotting).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator verwacht dat het failissement zal worden opgeheven bij gebrek
aan baten (artikel 16 Fw).

01-03-2022

1

01-06-2022
2

01-09-2022
3

01-12-2022
E 4

01-06-2023

6

31-08-2023
E7

01-03-2022
1

13-06-2024
10



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren, aanschrijven en verwerken van de vorderingen. 01-03-2022
Correspondentie en telefonische contacten met binnenlandse en buitenlandse 1
crediteuren c.q. leveranciers.

Verwerken van vorderingen, correspondentie met (met name) buitenlandse 01-06-2022
crediteuren/leveranciers. 2

Ten tijde van de faillietverklaring bevonden zich nog grote hoeveelheden
goederen (afkomstig uit China en Vietnam) in de Rotterdamse haven. Ook
waren ten tijde van de faillietverklaring nog goederen (varend) onderweg. Al
deze werden door de vervoerder vastgehouden in afwachting van betaling
door failliet/boedel van de leveranciers en de transportkosten. Vanwege het
failissement en het ontbreken van middelen hebben die betalingen niet meer
plaatsgevonden, waarna de vervoerder (na verkregen toestemming van de
Voorzieningenrechter in Rotterdam) tot verhaal van de door haar gemaakte
(hoge) kosten de goederen onderhands aan derden heeft verkocht (ten laste
van de leveranciers).



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer M.Scherer

9.2 Aard procedures

Werknemer heeft de curator gedagvaard in een procedure bij het Amtsgericht
Giessen ter verkrijging van loon en vergoeding van sociale
verzekeringspremies.

9.3 Stand procedures

Er staat een behandeling gepland voor 13 juni 2022. De curator laat zich
aldaar (zo nodig) vertegenwoordigen door een Duitse advocaat. De curator is

nog met de (advocaat van) werknemer in gesprek over een minnelijke regeling.

Met de Duitse werknemer is een minnelijke regeling tot stand gekomen, met
instemming van de rechter-commissaris. De werknemer heeft inmiddels van de
Duitse uitvoeringsinstelling een uitkering ontvangen. Na formalisering van de
overeenstemming door het Amtsgericht Giessen zal de procedure worden
afgesloten.

De procedure is formeel afgesloten en beéindigd.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie/telefooncontact met de Nederlandse en Duitse advocaat van
de werknemer. Overleg met een Duitse advocaat over vertegenwoordiging van
de curator/boedel in de procedure.

Idem als bij verslag 2.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator met name aandacht besteden
aan:

e Nadere inventarisatie;

e Verkoop activa/doorstart onderneming;

e Afhandeling aanspraken van de Douane;

e Afhandeling aanspraken buitenlandse werknemers;

e Verder inventariseren van de crediteurenpositie/afhandelen aanspraken
derden (0.a. leasemy);

01-06-2022
2

01-06-2022

2

01-06-2022
& 2

01-09-2022
3

01-12-2022
Ek

01-06-2022

[ 2

01-09-2022

3

01-03-2022

1



e Inventariseren van de boekhouding/bank-administratie/ financiéle
gegevens;
e Onderzoeken rubrieken hoofdstuk 7.

e Afhandeling aanspraken/aangiften Douane, ter zake de betaling van
invoerrechten over ingeklaarde en (niet ingeklaarde) verkochte
voorraden;

e Afhandeling aanspraken buitenlandse werknemer;

e Verdere afhandeling van de crediteurenvorderingen;

e Inventariseren van de boekhouding/bank-administratie/ financiéle
gegevens;

e Onderzoeken rubrieken hoofdstuk 7.

e Afhandeling aanspraken/aangiften Douane, ter zake de betaling van
invoerrechten over ingeklaarde en (niet ingeklaarde) verkochte
voorraden;

e Inventariseren van de boekhouding/bank-administratie/ financiéle
gegevens;

e Onderzoeken rubrieken hoofdstuk 7.

Volgen van de afhandeling aanspraken/aangiften Douane, ter zake de betaling
van invoerrechten over ingeklaarde en (niet ingeklaarde) verkochte voorraden;

Vervolg onderzoek boekhouding/bank-administratie/ financiéle gegevens;

Vervolg onderzoeken rubrieken hoofdstuk 7.

Volgen van de afhandeling aanspraken/aangiften Douane, ter zake de betaling
van invoerrechten over ingeklaarde en (niet ingeklaarde) verkochte voorraden;

Vervolg onderzoek boekhouding/bank-administratie/ financiéle gegevens en
rubrieken 7.5 en 7.6.

Idem, zie verslag 5.

Volgen van de afhandeling aanspraken/aangiften Douane, ter zake de betaling
van invoerrechten over ingeklaarde en (niet ingeklaarde) verkochte voorraden.
De curator heeft vernomen dat er nog steeds sprake is van niet ingeklaarde
restantvoorraad. De curator zal bij de Douane navraag doen wanneer deze
afhandeling kan worden afgesloten;

Vervolg onderzoek boekhouding/bank-administratie/ financiéle gegevens en
rubrieken 7.5 en 7.6.

Volgen van de afhandeling aanspraken/aangiften Douane, ter zake de betaling
van invoerrechten over ingeklaarde en (niet ingeklaarde) verkochte voorraden
(het is nog niet duidelijk wanneer de douane de afhandeling zal hebben
afgerond).

Vervolg onderzoek boekhouding/bank-administratie/ financiéle gegevens en
rubrieken 7.5 en 7.6.

Volgen van de afhandeling aanspraken/aangiften Douane, ter zake de betaling
van invoerrechten over ingeklaarde en (niet ingeklaarde) verkochte voorraden.
De curator heeft bij de Douane geinformeerd naar de status van de
afhandeling.

01-06-2022
2

01-09-2022
3

01-12-2022
=k

01-03-2023

5

01-06-2023
6

31-08-2023
Ei

30-11-2023
8

05-03-2024
EE



Beraad en vervolg uitkomsten onderzoek rubriek 7.5.

De Douane heeft inmiddels laten weten dat met de koper van de 13-06-2024
restantvoorraad goederen (welke per datum faillissement nog niet waren 10
ingeklaard en waarover dus nog invoerrechten moesten worden betaald) de

Douane aangiften en betaling van invoerrechten zijn afgehandeld.

Een advocaat heeft namens Rabobank recent laten dat de bank een procedure
zal starten tegen partijen die aan failliet zijn gelieerd en daarbij tevens de
boedel zou moeten dagvaarden. De boedel heeft bij die procedure geen
belang. De curator zal bezien of deze procedure moet worden afgewacht of
dat kan worden toegewerkt naar beéindiging van het faillissement.

Voor het overige doen zich geen bijzondere ontwikkelingen meer voor.

De boedel is begin juli 2024 gedagvaard door de Rabobank. Eind juli 2024 12-09-2024
heeft de advocaat van de Rabobank echter laten weten de dagvaarding 11
vooralsnog niet te zullen aanbrengen. Eris dus (nog) geen sprake van een

procedure. Overigens zal de curator zich niet stellen in een eventuele

procedure.

De curator zal thans toewerken naar beéindiging van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 01-03-2022
1
I Naar verwachting binnen nu en drie maanden. 12-09-2024
11

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-12-2024 12-09-2024
11

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


